25. *Quod verò ad Mendicantes, exceptis Capucinis, & 25. Minoribus de observantia Sancti Francisci, videtur idem dicendum. Nam prohibitio Bonif. cii Octavi in d. cap. 1. locum habet in illis Mendicantibus, quibus victum tribuit incerta mendicitas, & qui reddunt, aut possessiones ex regula, vel Constitutione habere non possunt per Text. in cap. un. de relig. domib. in 6. & notat Gloss. in cit. decretali Bonifacii v. Mendicantes. At ex Concilio Tridentino in d. cap. 3. in princip. Regularibus quorumcumque Ordinum, prædictis tantum exceptis, licet bona immobilia possidere, atque aded in eis videtur cessare prohibitio Bonifacii, & nihilominus, quoad omnes Concilium videtur Episcopis restituisse facultatem, eis ademptam à Bonifacio, cum de omnibus loquatur sub unica determinatione, & juris correctio sit favorabilis, cum per eam fiat reductio ad jus commune antiquum, Tom. X.*

26. *ut notatur in cap. Cum dilectus, in Glossa v. juri communi, ac ibi per Ostien. num. 17. Nec credendum est Si 26. Synodum voluisse archare eos, qui licentiam erigendi Conventus à Summo Pontifice impetrarunt; ad aliam licentiam obtinendam ab Episcopo Diocesano, cum licentia sit gratia, per quam alicui licet, quod prius non licebat, secundum Card. & Lauden in Clem. fin. nu. 9. de elect. Nec Patres eo casu fuissent uti verbo licentia, sed potius verbo consensu, quemadmodum usus fuit Pius IV. dum voluit, ut dispensationes Apostolicæ de non residendo studiorum causa non suffragantur, nisi accedente Ordinarii consensu, ut in Constitutione, incipiente Sanctissimus, edita die 26. Novembris 1564.*

27. *Ex Constitutione 99. Clementis Octavi, cujus in- 27. titium. Quoniam ad institutum edita die 23. Julii 1603. de veto Sacre Congregationis Cardinalium super negotiis Episcoporum, & Regularium, declaratur, locorum Ordinariorum non posse licentiam ad novos Conventus cujuscumque Mendicantium Ordinis in Civitatibus; & locis eorum &c. Ordinaria jurisdictioni subiectis erigendis impertiri, nisi vocatis, & auditis aliorum in eisdem Civitatibus, & locis existentium Conventuum Prioribus, & aliis interesse habentibus, & causa, servatis servandis, cognita, constituta in eisdem Civitatibus, & locis novorum hujusmodi erigendos Conventus sine aliorum detrimento commode sustentari posse. Quod si à sententiis Ordinariorum ad Sedem Apostolicam appellari contingerit, tandem ipsos Ordinarios erectionem novorum Conventuum suspendere debere, quousque ab ipsa Sede in eadem causa pronunciarum exiterit. Decernens irritum, &c. Ex qua Constitutione à contrario tenui, servata forma in ea præscripta, Conventus Mendicantium erigi poterunt de licentia Ordinarii, nec opus erit licentia Sedis Apostolicæ.*

28. *Hunc intellectum jam pridem probavit Sacra Con- 28. gregatio Concilii, dum censuit pro erectione Monasterii, nedum requiri licentiam Ordinarii, sed servandum esse decretum Clementis Octavi, nisi erigatur de licentia Sedis Apostolicæ, quia tunc erigi potest sine Ordinarii licentia.*

29. *Pater igitur, non esse admittendam opinionem eo- 29. rum, qui dicunt Sacrum Concilium in d. cap. 3. non sustulisse Constitutionem Bonifacii Octavi, sed præter licentiam Sedis Apostolicæ, voluisse; ut adhiberetur etiam licentia Ordinarii. Inò etiam ex sententia Sacre Congregationis, ubi erectio fit de licentia Papæ, Ordinarii licentia non est necessaria, & ubi fit de licentia Ordinarii, non est necessaria licentia Papæ, sed tantummodo servari debet solemnitas Constitutionis Clementis.*

30. *Et ita multoties observatum fuisse, testatur Fagnan. in 30. cap. non amplius numer. 66. de institut. Nam, inquit, eadem Sacra Congregatio, multas Monasteriorum erectiones approbavit, ab Ordinariis factas, sine licentia Sedis Apostolicæ: Quinimò aliàs eam censuisse firmat, concedendum Congregationi Peregrinantium Ordinis Prædicatorum, ut possint erigere Conventus, inconcussis Episcopis, quoad loca, in quibus non sunt Episcopi. Aliorum verò locorum Episcopis commendandos esse hos Regulares, ut cum postulaverint alicujus Monasterii erectionem, illas faveant pro tempore, nisi aliquid relevans obtulerit. Et aliàs censuit, Episcopum non prohiberi de Capituli; & quorum interest consensu, & absque Rectoris præjudicio Ecclesiam secularem ordinaria auctoritate in Monasterium erigere. Et Darius idem censuit nisi agatur de commutatione ultimæ voluntatis. Rursus censuit, Episcopum non prohiberi ordinaria auctoritate Monasterium Monachialium erigere.*

31. *Quin etiam hanc facultatem novum Monasterium 31. erigendi Sacra Congregatio nec denegavit Vicario Generali Episcopi, ad id speciale mandatum habenti. Nec forsitan Vicario Capituli, sede vacante, & propterea quoddam Monasterium statum Sancti Dominici, Tom. X.*

ceptum edificari de illius licentia, respondit, sinendum esse ad finem perducere. Ex quibus credit Fagnanus apocrypham esse decisionem, quam referunt Campanilis, & alii præcitati, cum præsertim loquantur de Monachis, qui nullo jure arctantur ad obtinendum super hoc licentiam Sedis Apostolicæ, nec talem decisionem unquam se reperisse in publicis libris Sacræ Congregationis ipse testatur.

15 Non obstant indulta exigendi Monasteria de licentia solius Ordinarii. Nam, si rectè advertatur, Regulares, præsertim non Mendicantes, indulta hæc non impetrant, ut se eximerent ab obtinenda licentia Summi Pontificis, quia non indigebant, sed solum, ut se eximerent à forma Constitutionis Clementis Octavi, ut scilicet Monasteria possent erigere ubique locorum, nullo aliorum Ordinum Regularium requisito consensu, quem admodum constat ex indultis pro Monachis Congregationis B. Mariæ Fulienfis, pro Carmelitis Discalceatis, pro Clericis Regularibus Sancti Pauli Decollati, quæ habentur in tribus Constitutionibus Pauli Quinci, nempe 5. ac 10. aliàs 8. & 64. in tom. 3. Bullarii.

16 Quod verò ad Moniales dubitatur, an Episcopi liceat ordinaria auctoritate Monasterium Monialium erigere in vim d. cap. 3. sess. 25. de Regular. Praxis est, ut erectiones fiant à Sede Apostolica, tum propter gratias, indulgentias, privilegia, & exemptiones, quæ ab illa impetrantur, tum propter facultatem edicendi Abbatissam ex aliis Monasteriis pro novi Monasterii institutione. Cum enim hæc facultas fuerit Episcopis adempta per Constitutionem Beati Pii Quinci super clausura Monialium, illa non consuevit concedi, nisi pro Monasteriis erigendis auctoritate Apostolica. Supplicationes autem remittuntur à Sanctissimo ad Congregationem super Episcopis, & Regularibus, in qua examinantur conditiones, & qualitates ad id requisitæ, nempe, ut erectio non fiat pro pauciori numero quam duodecim Monialium Choristarum, ut dos constituatur non in Censibus, sed in bonis stabilibus frugiferis, ac liberis ab omni onere, & fideicommissio purificato, aut purificando, & non minoris redditus pro dicto numero duodecim, quam trecentorum ducatorum aureorum, & majoris pro locorum qualitate, ultra dotes ordinarias à puellis deferendas; ut Monasterium erigatur intra Mœnia in loco salubri, ac libero à prospectu, ut fabrica, clausura, Ecclesia interiori, & exteriori loco pro Novitiis distincto, atque omnibus officinis sit sufficienter instructum, & alia id genus.

17 In decreto Sacræ Congregationis Regularium jussu Gregorii Decimi quinti anno 1621. die 20. Junii, quæ est Constitutio 31. Gregorii XV. in Bullario statutum est, ne erigantur nova Regularium Monasteria, sive Domus in quacunqve Civitate, Oppido, aut alio quocunqve loco, nisi cum consensu aliorum Regularium intra quatuor milliaria existentium, & quod consistet de tali consensu ordinario, & quod saltem duodecim de familia ibi ali possint. Et quod si ibi intra quatuor milliaria non sint alii Regulares, necessaria sit convocatio, & consensus Incolarum, aliàs appellandum est ad Sedem Apostolicam suspensivè, & derogavit omnibus privilegiis contrariis.

18 Urbanus Octavus Constitutione sua 25. quæ incipit: Romanus Pontifex anno 1624. die 28. Augusti statuit, ut Regulares Superiores erigere, recipere, fundare, vel instituire, vel cepta finire præsumentes nova Monasteria, sive Domos sine licentia expressa Episcopi, ac servata forma prædictarum Constitutionum, ac decretorum Clementis Octavi, & Gregorii XV. incurrant penam excommunicationis, non reservate, & privationis vocis activæ, & passivæ, & officiorum, & inhabilitatis ad hujusmodi, & derogavit omnibus privilegiis.

Sacræ Congregatio Concilii decreto edito de celebratione Missarum auctoritate Urbani Octavi anno 1625. die 21. Junii, quod est in Bullario Constitutio 43. Urbani

Octavi §. 14. statuit, ut si loca deinceps recepta fuerint, sive erecta à Regularibus, quibus saltem duodecim Regulares sustentari non valeant, & acti duodecim non habuerint ibidem, locorum Ordinarii sint omnino subiecta. Sed hoc decretum solum procedit in Italia, & Insulis adjacentibus, ut ibi patet.

Advertendum autem est, quod hodie ex dictis Constitutionibus neque licet Regularibus sine licentia Episcopi, ac solemnitatibus prædictis mutare locum, etiam in eadem Civitate, quia eadem est ratio præjudicii vicinorum & propter argumentum de toto ad partem, l. Que de tota ff. de rei vindic. & tradunt Gemin. in d. cap. 1. de excess. Pralat. in 6. Cherubin. super citat. Constit. Clem. 8. schol. 1. Portel. de dub. regul. v. Monasteria n. 5. Rodriq. 10. 5. quæst. reg. 23. ar. 7. quamvis Diana resol. 136. tract. 2. to. 2. cum Miranda, & aliis, dicat, per privilegia concessa Religiosis posse fieri talem mutationem sine licentia Episcopi, neq; Tridentinum derogasse privilegiis, quoad mutationem, sed quoad novam erectionem tantum. Sed non videtur recedendum à priori sententia. Quia verè in tali mutatione reperitur erectio, sive fundatio in aliquo novo loco, quod est prohibitum in dicta Constitutione Clementis Octavi, & decreto Gregorii XV. & Concilii Tridentini, nisi cum licentia Episcopi supra dicta, & ex d. can. de Monachis ponderat Glof. 1. illud verbum novum, & ait requiri consensum Episcopi, si totum Monasterium sit destructum, quia novum dicitur, cuius facies immutatur l. 1. §. Opus novum ff. de nov. oper. nunc. Secus in reparatione can. si quis vult. 16. q. ultim. cap. Indai de Ind. ac l. 2. §. 3. C. de oper. publ. eademque Glof. in d. can. de Monachis in v. probante, notat satis esse, ut Episcopi consensus accedat post erectionem. Quia rati habitatione potest confirmare consuet. 21. q. 11. & consuetudine ibi Hugo, Archidiaconus, & alii. Alioquin quod factum fuerat, destruitur, ut in can. placuit de consec. d. 1. Licentia verò Sedis Apostolicæ tunc temporis non requirebatur, ut cap. nimis 2. v. ad hoc de excess. Pralat. & notat Glof. in dict. cap. 1. v. deinceps in 6.

Imò in citata Bulla Urbani Octavi prohibetur sub dictis penis loca etiam cepta finiri, non tamen videtur per prædictas Constitutiones antiquas, & novas interdictum Regularibus aliquod hospitium recipere, vel domum recreationis. Quia in his cessat ratio considerata à Gregorio XV. in tali decreto, nempe præjudicium vicinorum, & angustia circa elemosynas, & sustentationem, cum hæc loca sustententur de redditibus Conventus principalis, cui accedunt. Et ita tenent Glof. in dict. cap. 1. de excess. Pral. v. habitandum, Caiet. in summa excommunicatione c. 55. Navarr. d. cap. 27. num. 144. Suar. de censur. dict. sess. 5. num. 35. Sed neque eis prohibitum est loca, jam cum licentia legitima Episcopi, ut supra possessa, augere, sive extendere, ut per Lapum alleg. 188. Sylvest. in summa. ver. excommunicatio 9. §. 86. ac Tolet. d. cap. 39. nisi talis extensio veteres limites agrediatur, consideratos in priori licentia juxta decretum Gregorii XV. Quia sic fieret novum præjudicium aliis Religiosorum locis, & dummodo non augetur numerus Regularium sine licentia.

Nam ex dicto decreto Sacræ Congregationis Concilii de celebrat. Missar. prohibitum est Superioribus Regularium numerum augere Religiosorum suæ familiæ semel taxatum, & à Sacra Congregatione approbatum, nisi cum licentia ejusdem Sacræ Congregationis, etiam si preterea argumenti reddituum. Sed hoc decretum solum procedit in Italia, & Insulis adjacentibus. Contra faceret præsumentes incurrunt privationem vocis activæ, & passivæ, & officiorum. Hoc decreto corroboratur simile decretum Concilii Tridentini dict. cap. 3. sessione 25. de Regular.

Denique per Constitutionem Innocentii X. quæ incipit Instauranda publicata die 22. Octobris 1621. in qua ex cautis in proemio expressis primò extinguuntur, ac supprimuntur Conventus omnes Regularium virorum tam

tam mendicantium, quam non mendicantium existentes intra fines Italie, & Insularum adjacentium in literis à Congregatione super statu Regularium præpediti expediendis nominatim exprimendi, in quibus ob parvum numerum Religiosorum regularis disciplina servari non potest. Ac deinceps quia parum est mala præcidere, nisi etiam malorum causa, & radix evellatur, innovantur Constitutiones Bonifacii, & Clementis, quarum superior memimus, aliorum que Romanorum Pontificum super erectione novorum Conventuum editæ, illisque addendo prohibetur, ne deinceps aliquis Regularium Ordinis Mendicantium, vel non Mendicantium, Congregationis Societatis, & cujusvis alterius instituti, etiam Societatis Iesu, in aliqua Civitate, Castro, Villa, seu loco ad habitandum domos, vel loca quacunqve de novo recipere, seu Monasteria, Conventus, & Collegia incipere, vel fundare præsumat absque Sedis Apostolicæ licentia speciali, plenam, & expressam faciente de prohibitione hujusmodi mentionem in scriptis & gratis concedenda, prævia examinatione Sacræ Congregationis negotiis Episcoporum, & Regularium præpositæ. Si secus egerint eo ipso incurrant penas privationis vocis activæ, & passivæ, nec non dignitatum, & officiorum ac perpetuæ inhabilitatis ad illa, vel alia in posterum obtinenda. Et nihilominus receptiones, fundationes, & erectiones sine ipso jure nullæ, & invalidæ, & domus, ac loca ipsa, & persone in eis degentes omnimodæ jurisdictioni, visitationi, & correctioni Ordinarii loci plenè in omnibus subjaceant. Ita Constitutio Innocentiana.

24 Quare ostendit hodie difficultates, quæ ex præcedentibus Constitutionibus ac Tridentini Concilii decretis oriebantur. Nam post Constitutionem Innocentii X. manifestum est, nova monasteria erigi non posse sine licentia Sedis Apostolicæ. Sed quia hæc Constitutio loquitur de Monasteriis Virorum, & nondum egressa est fines Italie, ac Insularum adjacentium, propterea in Monasteriis Monialium, & ultra Montes servari debent antedictæ Constitutiones, ut advertit loc. cit. Fagnan. nu. 71. in fin.